
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

19-я сессия 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2025        с.Вилино            № 52 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное решением 

Вилинского сельского совета от 09.06.2022 № 131 

 

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Вилинское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым,   

 

ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденное решением Вилинского сельского совета от 

09.06.2022 № 131: 

1.1. абзац пятнадцатый пункта 6 статьи 7 после слова «предоставляет» 

дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, 

подлежащей оплате,»; 

1.2. пункт 6 статьи 7 дополнить новым абзацем семнадцатым следующего 

содержания: 

«устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 

ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, 

установленными Министерством финансов Российской Федерации»; 

1.3. в абзаце третьем пункта 2 статьи 18 слова «1 апреля» заменить словами 

«1 февраля»; 

1.4. статью 21 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8 Решение о бюджете муниципального образования Вилинское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым вступает в силу с 1 

января очередного финансового года». 

 

https://internet.garant.ru/#/multilink/12112604/paragraph/293827155/number/0
https://internet.garant.ru/#/document/410599084/entry/1000


 

1.5. в пункте 2 статьи 30 слова «в первые пять рабочих дней» заменить 

словами «не позднее пятого рабочего дня». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

Положения абзаца третьего пункта 2 статьи 18 Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым (в редакции настоящего 

решения) применяются с 1 января 2027 года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Вилинского сельского совета                       А.К.Шабалов 
  

 


